
  ỦY BAN NHÂN DÂN            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN QUẢNG ĐIỀN                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

             
   Số: 2727/QĐ-UBND               Quảng Điền, ngày 31 tháng 10 năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật công trình: Đường liên thôn  

La Vân Hạ - Tân Xuân Lai, Niêm Phò - Phò Nam B, xã Quảng Thọ 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN QUẢNG ĐIỀN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật sửa đổi, bổ sung 

một số Điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của 

Chính phủ về việc Quy định chi tiết thi hành một số Điều của Luật Đầu tư công;  

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26 tháng 01 năm 2021 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây 

dựng và bảo trì công trình xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09 tháng 02 năm 2021 của 

Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03 tháng 3 năm 2021 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số nội dung về quản lý Công trình đầu tư xây 

dựng; 

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19 năm 4 năm 2022 của 

Chính phủ quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các Chương trình mục 

tiêu quốc gia; 

Căn cứ Nghị quyết số 10/2022/NQ-HĐND ngày 14 tháng 7 năm 2022    

của HĐND tỉnh quy định nguyên tắc, tiêu chí, định mức phân bổ vốn đầu tư 

phát triển thuộc ngân sách nhà nước thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia 

xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021 - 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 63/NQ-HĐND ngày 14 tháng 7 năm 2022 của 

HĐND tỉnh về kế hoạch vốn đầu tư phát triển nguồn ngân sách nhà nước giai 

đoạn 2021 - 2025, giao dự toán vốn đầu tư phát triển nguồn ngân sách nhà 

nước năm 2022 thực hiện 03 Chương trình mục tiêu quốc gia; 

Căn cứ Quyết định số 54/2021/QĐ-UBND ngày 16 tháng 9 năm 2021 của 

UBND tỉnh quy định về công tác quản lý Công trình sử dụng vốn đầu tư công; 



2 
 

vốn ngân sách nhà nước chi thường xuyên để sửa chữa, bảo trì, cải tạo, nâng 

cấp, mở rộng cơ sở vật chất trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế; 

Xét đề nghị của UBND xã Quảng Thọ tại Tờ trình số 137/TTr-UBND 

ngày 28 tháng 10 năm 2022 về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật xây 

dựng dự án: Đường liên thôn La Vân Hạ - Tân Xuân Lai, Niêm Phò - Phò Nam 

B, xã Quảng Thọ; 

Theo đề nghị của Phòng Tài chính - Kế hoạch tại Tờ trình số 668/TTr-

TCKH ngày 31 tháng 10 năm 2022. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật công trình: Đường liên thôn 

La Vân Hạ - Tân Xuân Lai, Niêm Phò - Phò Nam B, xã Quảng Thọ, với những 

nội dung chủ yếu sau: 

1. Tên công trình: Đường liên thôn La Vân Hạ - Tân Xuân Lai, Niêm Phò 

- Phò Nam B, xã Quảng Thọ. 

2. Chủ đầu tư: UBND xã Quảng Thọ. 

3. Địa điểm xây dựng: Xã Quảng Thọ, huyện Quảng Điền. 

4. Tổ chức tư vấn lập dự án: Công ty TNHH Tư vấn đầu tư và Xây 

dựng Nhân Quý. 

5. Mục tiêu đầu tư xây dựng: Phục vụ nhu cầu đi lại, sản xuất nông 

nghiệp của người dân, góp phần đẩy nhanh tốc độ phát triển kinh tế, nâng cao 

đời sống vật chất và tinh thần cho người dân. 

6. Nội dung quy mô đầu tư   

- Tổng chiều dài tuyến 2.249,87m, gồm 04 tuyến. 

- Tuyến liên thôn Niêm Phò - Phò Nam B có chiều dài tuyến 856,16m; 

tuyến đường liên thôn La Vân Hạ - Tân Xuân Lai (tuyến 1) có chiều dài tuyến là 

632,15m; tuyến đường liên thôn La Vân Hạ - Tân Xuân Lai (tuyến 3) có chiều 

dài tuyến là 288,32m; với quy mô như sau: Nền đường rộng 4,5m, đắp đất cấp 

phối lu lèn đạt K=0.95; mặt đường rộng 3,5m, bằng BTXM M250 đá 2x4, dày 

18cm; lề đường rộng 2x0,5m, đắp đất cấp phối đầm chặt K=0.95; gia cố mái ta 

luy bằng rọ đá đoạn từ cọc TD4 đến cọc 20 dài 34,43m tuyến liên thôn Niêm 

Phò - Phò Nam B. 

- Tuyến đường liên thôn La Vân Hạ - Tân Xuân Lai (tuyến 2), có chiều 

dài tuyến là 470,39m; với quy mô như sau: Nền đường rộng 4,0m, đắp đất cấp 

phối lu lèn đạt K=0.95; mặt đường rộng 3,0m, bằng BTXM M250 đá 2x4, dày 

18cm; lề đường rộng 2x0,5m, đắp đất cấp phối đầm chặt K=0.95. 

- Công trình trên tuyến:  

+ Tuyến đường liên thôn La Vân Hạ - Tân Xuân Lai (tuyến 1): Xây dựng 

cống tưới băng đường tại cọc Km0+629. 



3 
 

+ Tuyến đường liên thôn La Vân Hạ - Tân Xuân Lai (tuyến 2): Xây dựng 

cống vuông B=0,5m, tại cọc 4, cọc 16, cọc 18, cọc 24, cọc 26. 

+ Tuyến đường liên thôn La Vân Hạ - Tân Xuân Lai (tuyến 3): Xây dựng 

cống vuống B=0,5m, tại cọc 5, cọc 8, cọc 10, cọc 12. 

7. Loại, cấp công trình: Công trình giao thông, cấp IV, nhóm C. 

8. Phương án giải phóng mặt bằng: Không. 

9. Tổng mức đầu tư: 4.700.000.000 đồng  
(Bằng chữ: Bốn tỷ bảy trăm triệu đồng chẵn). 

10. Nguồn vốn đầu tư:  

11. Hình thức quản lý dự án: Chủ đầu tư thuê tổ chức, cá nhân có đủ 

điều kiện năng lực theo quy định. 

12. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2022-2023. 

 Điều 2. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân huyện; 

Trưởng các Phòng: Tài chính - Kế hoạch, Kinh tế - Hạ tầng; Giám đốc Kho bạc 

nhà nước huyện; Chủ tịch UBND xã Quảng Thọ và Thủ trưởng các cơ quan có 

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Lê Ngọc Bảo 

 

 

   Trong đó:   

    - Chi phí xây dựng 3.927.049.000 đồng. 

    - Chi phí QLDA 106.531.000 đồng. 

    - Chi phí Tư vấn ĐTXD 325.243.000 đồng. 

    - Chi phí khác 51.267.000 đồng. 

    - Chi phí dự phòng 289.910.000 đồng. 

    - Ngân sách Trung ương: 1.528.000.000 đồng. 

    - Ngân sách tỉnh:   1.203.000.000 đồng. 

    - Ngân sách huyện: 297.000.000 đồng. 

    - Ngân sách xã Quảng Thọ: 1.672.000.000 đồng. 



PHỤ LỤC BẢNG TỔNG MỨC ĐẦU TƯ 

CÔNG TRÌNH: ĐƯỜNG LIÊN THÔN LA VÂN HẠ - TÂN XUÂN LAI, NIÊM PHÒ - PHÒ NAM B, XÃ QUẢNG THỌ 

(Kèm theo Quyết định số: 2727 /QĐ-UBND ngày 31 tháng 10 năm 2022 của UBND huyện Quảng Điền) 

 
Đvt: Đồng 

Stt Hạng mục Ký hiệu Diễn giải CP trước thuế Thuế VAT (10%) Thành tiền 

I Chi phí xây dựng Gxd G1 + … + G4 3.570.045.000 357.004.000 3.927.049.000 

1 Đường Tân Xuân lai- La Vân Hạ ( tuyến 1 ) G1 Bảng dự toán hạng mục 886.220.000 88.622.000 974.842.000 

2 Đường Tân Xuân lai- La Vân Hạ ( tuyến 2 ) G2 Bảng dự toán hạng mục 774.363.000 77.436.000 851.799.000 

3 Đường Tân Xuân lai- La Vân Hạ ( tuyến 3 ) G3 Bảng dự toán hạng mục 617.621.000 61.762.000 679.383.000 

4 Đường Niêm Phò - Phò Nam B G4 Bảng dự toán hạng mục 1.291.841.000 129.184.000 1.421.025.000 

II Chi phí quản lý dự án Gqlda 2.763%*Gxd 98.640.343 7.891.000 106.531.000 

III Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng Gtv TV1 + ... + TV6 295.676.000 29.568.000 325.243.000 

1 Chi phí khảo sát địa hình TV1 Bảng dự toán hạng mục 90.470.000 9.047.000 99.517.000 

2 Chi phí lập Báo cáo KT-KT TV2 2.5%*Gxd 89.251.125 8.925.000 98.176.000 

3 Chi phí thẩm tra TKKT, BVTC TV3 0.17%*Gxd 6.069.077 607.000 6.676.000 

4 Chi phí thẩm tra dự toán TV4 0.166%*Gxd 5.926.275 593.000 6.519.000 

3 Chi phí lập HSMT và đánh giá HSDT TV5 0.346%*Gxd 12.352.356 1.235.000 13.587.000 

4 Chi phí giám sát thi công xây dựng TV6 2.566%*Gxd 91.607.000 9.161.000 100.768.000 



5 
 

IV Chi phí khác Gk K1 + ... + K7 49.737.823 1.529.000 51.267.000 

1 Chi phí thẩm định TKKT, BVTC K1 0.109%*Gxd 3.891.000 
 

3.891.000 

2 Chi phí thẩm định dự toán K2 0.106%*Gxd 3.784.000 
 

3.784.000 

3 Chi phí thẩm định hồ sơ mời thầu K3 0.05%*Gxd 1.785.023 179.000 1.964.000 

4 Chi phí thẩm định kết quả lựa chọn nhà thầu K4 0.05%*Gxd 1.785.023 179.000 1.964.000 

5 Chi phí bảo hiểm công trình K5 0.25%*Gxd 8.925.000 893.000 9.818.000 

6 Chi phí thẩm định giá vật liệu K6 Tạm tính 2.777.778 278.000 3.056.000 

7 Chi phí thẩm tra phê duyệt quyết toán vốn  K7 0.57%*TMĐT 26.790.000 
 

26.790.000 

V Chi phí dự phòng Gdp 6.57%*(I+II+III+IV) 263.554.545 26.355.000 289.910.000 

VI Tổng cộng (làm tròn) 
 

I+II+III+IV+V 
  

4.700.000.000 

 


		2022-11-03T08:53:00+0700




